
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO
Medaglia D'Oro valor militare attività partigiane

COPIA DI DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

N.60

Data:
08/08/2024

Oggetto: ELEZIONI DI SECONDO GRADO DEL
CONSIGLIO DELLA PROVINCIA DI ASCOLI PICENO
DEL 29 SETTEMBRE 2024. LEGGE N. 56/2014.
AUTENTICAZIONE DELLE FIRME PER IL
PROCEDIMENTO ELETTORALE

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA  LOGGI SERGIO

Con l’assistenza del  Segretario Generale Dott.ssa CANDELORI FABIOLA

VISTA la L.7 aprile 2014, n. 56 recante “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle provincie, sulle unioni
e fusioni dei comuni”;

VISTI i commi 55 e 66 dell’art. 1 della 56/2014 che stabiliscono i poteri e le prerogative del Presidnete della
Provincia;

VISTO il documento posto a fondamento e motivazione della presente proposta di decreto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni riportate  e pertanto di poter far propria la
proposta presentata;

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 c.1 e 147bis c.1 del D.Lgs. 267/2000;

DECRETO DEL PRESIDENTE Atto N.ro 60 del 08/08/2024



AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI UFFICIO ELETTORALE - SUSSIDIARIETA’ E
ASSISTENZA TECNICO AMMINISTRA

OGGETTO DELLA PROPOSTA: ELEZIONI DI SECONDO GRADO DEL CONSIGLIO DELLA
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO DEL 29 SETTEMBRE 2024. LEGGE N. 56/2014.
AUTENTICAZIONE DELLE FIRME PER IL PROCEDIMENTO ELETTORALE

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

ATTESTANTE LA REGOLARITA’ E LA CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA

(ARTICOLO 49, COMMA 1 E ARTICOLO 147/BIS, COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000)

Si esprime il seguente parere sulla proposta in oggetto:

FAVOREVOLE.

Ascoli Piceno, lì 08/08/2024

Il Dirigente / La Elevata Qualificazione
 BIONDI BRUNA

DECRETO DEL PRESIDENTE Atto N.ro 60 del 08/08/2024



OGGETTO: ELEZIONI DI SECONDO GRADO DEL CONSIGLIO DELLA PROVINCIA DI
ASCOLI PICENO DEL 29 SETTEMBRE 2024. LEGGE N. 56/2014. AUTENTICAZIONE
DELLE FIRME PER IL PROCEDIMENTO ELETTORALE.

IL PRESIDENTE

VISTO l’art.1, comma 65, della Legge n.56/2014 e s.m.i.;

VISTA la legge n. 56/2014 “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle
unioni e fusioni di comuni” e successive modifiche ed integrazioni con cui si dettano norme per la
disciplina, tra l’altro, delle elezioni di secondo grado degli organi provinciali (Presidente e
Consiglio provinciale);

VISTE le Circolari del Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli Affari Interni e
Territoriali n. 32 del 01/07/2014 del Ministero dell’Interno emanata in data 1° luglio 2014
concernente le linee guida per lo svolgimento del procedimento elettorale riferite alla Legge 7 aprile
2014, n.56, recante “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni di
comuni”. Elezioni di secondo grado dei consigli metropolitani, dei presidenti delle province e dei
consigli provinciali nelle regioni a statuto ordinario, e n. 35 del 19/08/2014 emanata in data 19
agosto 2014, la quale contiene le indicazioni relative alle modalità di svolgimento delle elezioni del
Presidente della provincia e dei Consigli provinciali;

VISTO il decreto del Presidente della Provincia n. 58 del 08/08/2024 con cui sono stati
convocati per il giorno 29/09/2024 i comizi elettorali per le elezioni di secondo grado del Consiglio
provinciale;

RITENUTO necessario individuare, oltre al Segretario Generale, per l’autenticazione delle
firme nel procedimento elettorale di secondo grado del Consiglio della Provincia del 29 settembre
2024, il Vice Segretario Generale, dott.ssa Buna Biondi, Funzionario EQ con delega di firma su
Affari Generali;

DATO ATTO che l’autenticazione deve avvenire secondo le modalità indicate all’art. 21,
comma 2, del DPR 28/12/2000, n. 445;

RILEVATO che è già stata istituita sul sito istituzionale della Provincia di Ascoli Piceno
www.provincia.ap.it un’apposita sezione inerente le elezioni provinciali di secondo grado del
Consiglio provinciale, per la pubblicazione della documentazione inerente il procedimento
elettorale;

VISTO che l’atto riporta il parere favorevole di regolarità tecnica dell’ufficio competente;

PRESO ATTO, inoltre, che non necessita acquisire il parere di regolarità contabile non
rivestendo l’atto alcun aspetto che direttamente o indirettamente presenti profili finanziari,
economici o contabili;

DECRETA

1) di incaricare per l’autenticazione delle firme nel procedimento elettorale di secondo grado
del Consiglio della Provincia di Ascoli Piceno del 29 settembre 2024, il Vice Segretario Generale,
dott.ssa Bruna Biondi, Funzionario EQ Area Affari Generali;

2) di dare atto che l’autenticazione deve avvenire secondo le modalità indicate all’art. 21,
comma 2, del DPR 28/12/2000, n. 445;

DECRETO DEL PRESIDENTE Atto N.ro 60 del 08/08/2024

http://www.provincia.ap.it


3)  di pubblicare il presente decreto all’Albo Pretorio on line e sul sito dedicato alle Elezioni
2024 (home page )

 4) di dichiarare il presente decreto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
T.U.E.L., attesa l’urgenza che riveste l’esecutività del presente provvedimento al fine
dell’espletamento delle operazioni elettorali.

DECRETO DEL PRESIDENTE Atto N.ro 60 del 08/08/2024



LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO

Il Presidente Il Segretario Generale

F.to  LOGGI SERGIO F.to Dott.ssa CANDELORI FABIOLA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione, in copia conforme, è stata pubblicata mediante affissione all’Albo
Pretorio On Line di questa provincia il giorno  08/08/2024.

E vi rimarrà in pubblicazione per 15 (quindici) giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, c1, Dlgs. 267/2000.

Ascoli Piceno, lì  08/08/2024

F.to Il Segretario Generale

Dott.ssa CANDELORI FABIOLA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione,

       È divenuta esecutiva il giorno  08/08/2024

       In quanto dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, D.Lgs. 267/2000).

       Diverrà esecutiva il giorno _______________________

       Per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, D.Lgs. 267/2000).

Ascoli Piceno, lì 08/08/2024.

F.to Il Segretario Generale

Dott.ssa CANDELORI FABIOLA

Per copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Ascoli Piceno, lì ___________________________

 Il Segretario Generale

Dott.ssa CANDELORI FABIOLA

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato della Provincia di Ascoli Piceno. La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del
soggetto responsabile ai sensi dell’Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993.

DECRETO DEL PRESIDENTE Atto N.ro 60 del 08/08/2024


